
Smlouva o příspěvku na Mezinárodní aktivitu 

č. TCA/59/17 

Erasmus+ 

uzavřená na základě ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník") 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu smluvní strany: 

Dům zahraniční spolupráce 

Na Poříčí 1035/4, 11 O 00 Praha 1 

Ing. Dana Petrova, ředite,lka 

IČ : 61386839 

dále jen "DZS" na straně jedné 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A. , Ph.D., rektor 

IČ : 61989592 

dále jen " příjemce" na straně druhé 

uzavřely tuto smlouvu: 

Stránka 1 z 4 



I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek příjemce zajistit účast osoby uvedené v čl. I. odst. 2 této 

smlouvy (dále jen ., účastník") na Mezinárodní aktivitě s názvem Recognition: use and matching 

of ECTS with Jearning outcomes, která se uskuteční v termínu 28. - 29. 11. 2017 v Lipsku, 

SRN {dále jen .. akce"). 

2. Účastník : 

a. Jméno a příjmení : 

b. Adresa trvalého bydliště : 

c. Tel.

d. E-mail:

3. Doprava na/z místa konání akce není předmětem této smlouvy, příjemce je povinen si ji sjednat 

individuálně. Jízdní výdaje budou příjemci uhrazeny za podmínek uvedených v čl. 111 této 

smlouvy. 

ll. 

Povinnosti příjemce 

1. Příjemce se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou vyslat na akci účastníka 

uvedeného v čl. I odst. 2 této smlouvy. 

2. Příjemce se zavazuje zajistit vypracování závěrečné zprávy o průběhu akce a tuto zprávu doručit 

do sídla DZS do 15 pracovních dnů po skončení akce. 

3. Závěrečnou zprávu doručí příjemce do sídla DZS v listinné podobě a současně elektronicky 

prostřednictvím e-mailu, přičemž závěrečná zpráva bude obsahovat zejména veškeré výdaje 

vzniklé v souvislosti s akcí a jejich provedené vyúčtování dle pokynů pro zpracování finanční 

zprávy, které budou příjemci zaslány formou e-mailu po podpisu této smlouvy. 

4. V případě prodlení s doručením závěrečné zprávy do sídla DZS bude příjemce formou e-mailu 

vyzván k jejímu doručení ve lhůtě v e-mailu stanovené. Pokud příjemce nedoručí závěrečnou 

zprávu do sídla DZS ani po výzvě , nebudou výdaje příjemci uhrazeny. 

5. Příjemce je povinen nahradit DZS veškerou škodu, která vznikne v případě neúčasti na akci 

zaviněné ze strany účastníka a/nebo organizace. Náhrada škody bude spočívat zejména v ceně 

poplatků a případných jízdních výdajů , které musí za neúčast účastníka na akci DZS zaplatit 

organizátorovi akce. Příjemce se zavazuje zajistit účastníkovi veškeré nutné pojištění vztahující 

se k akci. 

6. Příjemce se zavazuje zajistit účastníkovi na své náklady víza, pokud jsou k vycestování třeba . 

Stránka 2 z 4 



... 

111. 

Povinnosti DZS 

1. DZS se zavazuje příjemci zajistit včas informace potřebné k účasti účastníka na akci. 

2. DZS se v souladu s čl. ll . této smlouvy příjemci zavazuje uhradit do 60 dnů od obdržení závěrečné 

zprávy prokázané a uznané jízdní výdaje, prokázané a uznané výdaje na cestovní pojištění a 

výdaje za ubytování nejsou-li zahrnuty v poplatku za akci uvedeném v čl. 111 , odst. 3. V takovém 

případě je příjemce povinen spolupodílet se na financování výdajů ve výši 5 %, přičemž DZS 

danou částku příjemci jednostranně započte při vyúčtování závěrečné zprávy. 

3. DZS se zavazuje uhradit za příjemce poplatek za akci či jiné související výdaje dle požadavků 

organizátora akce. V takovém případě je příjemce povinen spolupodílet se na financování akce 

ve výši 5 %z ceny poplatku za akci nebo jiných souvisejících výdajů , přičemž DZS danou částku 

příjemci jednostranně započte při vyúčtování závěrečné zprávy. 

4. DZS provede úhrady výdajů na základě závěrečné zprávy uvedené v čl. ll . V případě , že DZS 

bude od příjemce požadovat dodatečné informace, doplnění , nebo bude třeba provést další 

kontroly, je 60 denní lhůta pozastavena až do okamžiku doložení vyžádaných podkladů ze strany 

příjemce . 

IV. 

Bankovní účet 

1. Platba se hradí příjemci v EUR na tento bankovní účet: 

v. 
Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může zaniknout: 

a. písemnou dohodou smluvních stran; 

b. písemnou výpovědí této smlouvy; 

c. písemným odstoupením od této smlouvy v případě podstatného porušení povinností z této 

smlouvy ze strany příjemce . 

2. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 

1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci , v němž byla písémná 

výpověď doručena druhé smluvní straně . 

3. Podstatným porušením povinností se rozumí nezajištění účasti účastníka na akci příjemcem 

vyjma případů vyšší moci a nedodání závěrečné zprávy příjemcem . 

Stránka 3 z 4 



4. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení doručeno 
druhé smluvní straně . 

5. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní 
sankce, úroků z prodlení a náhrady škody. 

Vl. 

Závěrečná ustanovení 

1. V souladu se zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů , ve 
znění pozdějších předpisů , příjemce souhlasí, aby osobní údaje uvedené v tomto formuláři a 
v jeho přílohách byly použity k vyřízení této smlouvy a ke statistickým účelům a byly vedeny 
v databázi DZS. 

2. Veškeré právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem. 

3. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy je možné či nit pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků . 

4. Smluvní strany se zavazuj í, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré 
úsilí, které lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, 
zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od této smlouvy odstoupit nebo 
způsobující její neplatnost. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů 
stala některá ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými , budou tato ustanovení uvedena 
do souladu s právními normami a smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je ve zbývajících 
ustanoveních platná, neodporuje-li to jej ímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit 
nelze. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností ori,ginálu, z nichž obě smluvní strany 
obdrží po jednom vyhotovení . 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle , 

nikoliv v tísni a za nevýhodných podmínek, že si smlouvu přečetly , s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

Otc l?t:'f/!7 V ....... ........... .. dne V Praze dne 

rektor ředitelka 

Univerzita Palackého v Olomouci DZS 

Stránka 4 z 4 




